2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   от ___________ 2023 № _____

О внесении изменений в Положение об Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение об Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2007 № 622 «Вопросы Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.12.2007 № 706, от 29.12.2007 № 800, от 23.01.2009 № 35, от 11.12.2009 № 849, от 17.12.2010 № 1078, от 31.01.2011 № 56, от 05.03.2011 № 177, от 18.11.2011 № 947, от 19.06.2012 № 524, от 05.10.2012 № 833, от 19.11.2013 № 893, от 21.04.2014 № 262, от 09.09.2014 № 656, от 24.12.2014 № 1018, от 04.06.2015 № 409, от 07.08.2015 № 575, от 03.06.2016 № 370,                    от 20.04.2017 № 232, от 26.09.2017 № 719, от 27.09.2018 № 869, от 10.12.2018           № 1100, от 29.12.2018 № 1295, от 27.05.2020 № 426, от 01.09.2020 № 770,                  от 12.11.2020 № 1019, от 20.03.2021 № 153, от 20.07.2021 № 618, от 10.08.2021 № 699, от 27.12.2021 № 1295, от 11.03.2022 № 216, от 02.11.2022 № 1168, от 26.12.2022 № 1416, от 16.03.2023 № 255, от 16.06.2023 № 721), следующие изменения:

в пункте 3.3.5 после слова «вносит» дополнить словами «Раису Республики Татарстан,»;

в пункте 3.3.11 слова «министерствами, ведомствами» заменить словами «исполнительными органами государственной власти»;

абзац четвертый пункта 5.3 дополнить словами «и за законность принимаемых Инспекцией правовых актов и осуществляемых ей организационно-распорядительных действий»;

сноску «*» изложить в следующей редакции:

«* Обозначение кода по Кодификатору функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденному  Кабинетом Министров Республики Татарстан.».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  А.В. Песошин